
 

  

 3 日(火)、10 日(火)、 

17 日(火)、24 日(火) 
<プール年末年始休業> 

12 月30 日(月)から1 月2 日(木)まで 

場 所  

花言葉 「祝福」「富」「可憐」など 

センリョウ科センリョウ属の常緑小低木 

○ゴミは各自お持ち帰りください。  

○犬、猫などのペットを放すのはやめましょう。（フンは飼い主が始末して

ください） 

○多目的広場内、カナール（水路）周囲広場内、わんぱく広場内の砂場など

は犬などペット類を連れての入場はできません。 

○自転車・バイク・キックボード・スケートボードなどの乗り入れはできま

せん。 

○ボール蹴りは他の人に迷惑をかけない場所・方法で行ってください。 

○園内は喫煙場所以外、全面禁煙です。 

 

～健康の森公園からのお願い～ 

 テニスコート(７面) 

運動広場、多目的広場、 
わんぱく広場、 
ファミリー広場 

 各広場 

ホタルやメダカなど 

自然の宝庫です！ 

 自然観察園 

 
草スキー場 

 遊 具  ジョギングコース(700ｍ) 

卓球(６台)、バドミントン(７面)、 
バレーボールやバスケットボールなど 

 アクアジム 

温泉保養プール、 

温泉歩行浴プール、 
温水プールなど 

 屋内プール 

緑豊かな自然の中で楽しみながら 

健康運動ができる公園です！ 

（面積 336,600 ㎡）

かごしま健康の森公園へ 

ようこそ 

利用時間 午前８時３０分～午後９時 

（但しプール施設は午後 8 時まで） 

アクセス情報 

☆定期バス（鹿児島交通） 

約 1 時間おきに運行(健康の森公園線) 

順路／鹿児島駅～天文館～鹿児島中央駅 

～河頭中前～健康の森公園 

☆自家用車 

鹿児島駅より約40 分、鹿児島中央駅より 

約 25 分、鹿児島北インターより約 10 分 

 

 

 

 

 

 

 

〒891-1205  

鹿児島市犬迫町 825番地 

TEL 099-238-5588（予約専用） 

099-238-4650（管理事務所） 

FAX 099-238-4548  

http://k-kouenkousya.jp/kenkou/ 

か ご し ま 健 康 の 森 公 園 
発行 指定管理者 お

問
い
合

わ
せ
は
健
康
の
森
公
園
管

理
事
務
所
ま
で
。
〒
８
９

１
❘
１
２
０
５
鹿
児
島
市

犬
迫
町
８
２
５
番
地 

℡

０
９
９
❘
２
３
８
❘
４
６

５
０ 

 

年末年始休業期間のお知らせ 

 
12月30日（月）から 

1月2日（木）まで 

期間中、管理事務所・アクアジム・売店は 

営業いたしません。 

※第一駐車場へのお車の出し入れはできません。 

 第三もしくは第二駐車場をご利用ください。 

※1 月 3 日（金）より営業を再開いたします。 

http://k-kouenkousya.jp/kenkou/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●開催日 1 月 10 日（金）～28 日（火） 

     毎週火・金曜日（全 6 回） 

●時 間 19 時～21 時 

●対 象 小･中学生 2 名までと保護者 1 名 

●定 員 15 組（超えた場合は抽選） 

●申込み 往復はがき(１組１枚)で 

12 月 13 日(金)必着。 

親子でバドミントンを 

楽しく学びましょう♪ 

共通 申込方法 往復はがきに教室名、住所、氏名、年齢、電話番号をご記入の上、健康の森公園管理事務所

（〒891-1205 鹿児島市犬迫町８２５番地）へご郵送ください。 

１２月～来年１月のイベント情報＆年末年始のご案内  

お

問

い

合

わ

せ

は

健

康

の

森

公

園

管

理

事

務

所

ま

で

。

〒

８

９

１

❘

１

２

０

５

鹿

児

島

市

犬

迫

町

８

２

５

番

地

 

℡

０

９

９

❘

２

３

８

❘

４

６

５

０ 

先月受け付けていたパパイヤプレゼントへのご

応募ですが、当初の予想を大幅に上回る 1,000 超

のご応募をいただきました。誠にありがとうござ

います！ 

パパイヤのお渡しは 5 日(木)～9 日(月)の間で

すので、当選連絡のあった方は受け取りのお忘れ

がないようにお願いします。 

プレゼントは来年も実施予定ですので 

次回をお楽しみに！ 

 

本年も多くの皆様に当公園をご利用いただき、誠にありがとうございました。来年もお

客様にご満足いただけるよう、職員一同精一杯努力して参りますので、どうぞよろしく
お願い申し上げます。 

～指定管理者 公益財団法人鹿児島市公園公社～ 

本年もご愛顧いただき誠にありがとうございました！ 

第13回健康の森公園新春たこ揚げ大会 

 手作りの凧を空に揚げて楽しもう！ 

●日 時 1 月 12 日（日） 

 10 時～12 時（受付 9 時半～） 

●対 象 どなたでも 

（小学 2 年生以下は保護者同伴） 

●場 所 健康の森公園 多目的広場 

◆申し込み不要です。当日直接会場へお越しください。 

◆ご自宅で制作した凧をお持ちの場合はご持参ください。 

◆凧をお持ちでない方は、当日 9 時半から簡単な凧

作りにご参加いただけます（先着 150 名分。材料代

は無料で、なくなり次第終了）。 

◆雨天時は体育館で凧作りのみ実施します。 

正月飾り展示期間のお知らせ 

今年も門松としめ縄を設置します。 

公園にお立ち寄りの際は、通常よりもずっと大きな

サイズの正月飾りを是非ご覧になってください♪ 

門 松：12 月 9 日（月）より 

公園正門横に設置予定 

しめ縄：12 月 27 日（金）より 

アクアジム前に設置予定 

※いずれも1月10日（金）頃までの展示です。 

健康の森公園では秋から冬の間、晴天の時は桜島の後ろから 
朝日が昇るのが見え、初日の出スポットとして毎年多くの方に 
お越しいただいています。お越しの際は第三駐車場からどうぞ！ 

撮影場所：カナール(水路) 


